
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 

        ISSN 2670-8590 

Godina VIII.        Broj 1. Korenica,  05. siječanj 2026. Izlazi prema potrebi  

 

SADRŽAJ 

I. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli stipendija Općine Plitvička Jezera u akademskoj/školskoj godini 

2025./2026.………………………………………………………………………………………………………2 

2. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera za 2026. godinu……………………3 

3. Odluka o jednokratnoj novčanoj nakandi za nabavu opreme za novorođenčad u 2026. godini………………...6 

 

 

 

 

  

 

„SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“ 

 



1/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                          2                       

 
I. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
Na temelju članka 10. Pravilnika o postupku i kriterijima za dodjelu stipendija Općine Plitvička Jezera 

( „Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ 9/24) i  članka 52. Statuta Općine Plitvička Jezera 

(„Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ 2/21 i 9/22), općinski načelnik Općine Plitvička Jezera 

donio je: 

 

Odluku izmjeni i dopuni Odluke 

o dodjeli stipendija Općine Plitvička Jezera u 

akademskoj/školskoj godini 2025./2026. 

 

Članak 1. 

U Odluci o dodjeli stipendije Općine Plitvička Jezera u akademskoj /školskoj godini 2025./2026. 

(„Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 10/25) članak 1. točka a) i b) mijenjaju se i glase: 

 

a) STUDENTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) UČENICI 

 

REDNI 

BROJ 

 IME I PREZIME BODOVI 

1. LORENA 

MITROVIĆ 

3550 

2. MARTINA JURIĆ 3300 

3. SARA 

ANASTASOVSKI 

2800 

4. NINA GLEDIĆ 2750 

5. EMANUEL 

JANKOVIĆ 

2750 

6. LUKA 

STARČEVIĆ 

2750 

7. NOA KREŠIĆ 2750 

8. LANA 

GREBENAR 

2550 

9. ALANI 

DRAŽENOVIĆ 

2500 

Redni 

broj 

   Ime i prezime Bodovi 

1. KATARINA 

ANĐIĆ 

2000 

2. IVAN RELIĆ 1500 

3. JELENA 

TURKALJ 

1000 

4. IVAN FURLAN 1000 

5. 

 

IVA BABIĆ  

1000 

6. IVAN 

ARAMBAŠIĆ 

 

1000 

7. MARINO 

DUJMOVIĆ 

500 

8. MIHAELA 

FAJDETIĆ 

500 



1/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                          3                       

 
10. EVA ŽAFRAN 2500 

 

11. SARA 

BROZINČEVIĆ 

2500 

12. LOVRO DOMIĆ 2300 

13. KORINA 

VUKADINOVIĆ 

2300 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se „Službenom glasniku Općine Plitvička 

Jezera“. 

 

KLASA: 604-01/25-01/1 

URBROJ: 2125-11-02/02-25-84 

Korenica, 22.12.2025. 

 

                                                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 

Hrvoje Matejčić, v.r. 

 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. i 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19 i 17/25) te članka 52. 

Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera br. 2/21 i 9/22), a na 

prijedlog pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Plitvička Jezera, općinski načelnik utvrđuje 

 

Plan prijma u službu 

u Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera 

za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma u službu utvrđuje se prijam službenika, namještenika i vježbenika u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Plitvička Jezera tijekom 2026. godine. 

 

Članak 2. 

Pravilnikom o unutarnjem redu u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Plitvička Jezera („Županijski 

glasnik Ličko-senjske županije“ br. 21/18 i Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera br. 9/21, 1/22 i 

2/24) predviđeno je 16 službenika i 3 namještenika, te 2 privremena radna mjesta sa 6 izvršitelja za 

provedbu EU projekata.  

Sa danom 31.12.2025. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Plitvička Jezera zaposleno je 

ukupno 12 službenika i 2 namještenika na neodređeno vrijeme. 

U 2026. godini, u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Plitvička Jezera planira se prijam 1 službenika 

za radno mjesto komunalni redar i 1 namještenika za održavanje prostora Općine i zgrade KIC-a te 

voznog parka - domar.   

 

Članak 3. 

Broj ustrojenih radnih mjesta, stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika i 

namještenika na neodređeno vrijeme, za Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera utvrđuje se 

u tablici koja se nalazi u privitku i čini sastavni dio ovog Plana (Privitak 1.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31611
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31615


1/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                          4                       

 
Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Plitvička Jezera“ i na web stranici Općine Plitvička Jezera. 

 

KLASA: 100-01/25-01/2 

URBROJ: 2125-11-02/01-25-2 

Korenica, 29.12.2025. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK  

Hrvoje Matejčić, v.r. 

 



1/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                          5                       

 

        PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA 2026. GODINU 

 

 

NAZIV 

TIJELA 

STVARNO 

STANJE 

POPUNJENOS

TI RADNIH 

MJESTA NA 

NEODREĐEN

O VRIJEME 

31.12.2025. G. 

VJEŽBENICI 

31.12.2025. G. 

POPUNJ

ENOST 

RADNIH 

MJESTA 

NAMJEŠ

TENICIM

A 

31.12.202

5 G. 

POPUNJENOS

T RADNIH 

MJESTA 

PRIPADNICIM

A 

NACIONALNI

H MANJINA 

31.12.2025. 

GODINE 

POPUNJE

NOST 

RADNIH 

MJESTA 

SLUŽBEN

ICIMA I 

NAMJEŠT

ENICIMA 

31.12.2025.

G. 

PLAN PRIJMA 

SLUŽBENIKA 

U 2026. 

GODINU NA 

NEODREĐEN

O VRIJEME 

PLAN PRIJMA 

VJEŽBENIKA 

U 2026. G. 

 

PLAN 

PRIJMA 

NAMJEŠ

TENIKA 

U 2025. 

GODINI 

PLAN PRIJMA 

PRIPADNIKA 

NACIONALNI

H MANJINA U 

2025. G. 

(od ukupnog 

broja planiranih 

prijema 

službenika i 

vježbenika) 

1 2 3 4 5 (1+2+3) 6 7 8 9 

VS

S 

VŠ

S 

SS

S 

VS

S 

VŠ

S 

SS

S 
 

VS

S 

VŠ

S 

SS

S 
 

VS

S 

VŠ

S 

SS

S 

VS

S 

VŠ

S 

SS

S 

 VS

S 

VŠ

S 

SS

S 

 

Jedinstveni 

upravni odjel 

 

6 1 

 

5 

 

0 0 0 2 1 0 

 

0 

 

14 0 1 0 0 0 0 

 

1 

 

0 1 0 

 

UKUPNO 
6 1 5 0 0 0 2 1 0 0 14 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 



01/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                              6                                         

 

 

 

 

Na temelju članka 52. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 2/21 i 

9/22), čl. 27. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 6/19), te Programa javnih 

potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2026. godinu („Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ broj: 

11/25), općinski načelnik Općine Plitvička Jezera donosi  

 

O D L U K U  

o jednokratnoj novčanoj naknadi  

za nabavu opreme za novorođenčad u 2026. godini 

 

Članak 1. 

Općina Plitvička Jezera isplaćivati će jednokratnu novčanu naknadu za nabavu opreme za novorođenčad u 2026. 

godini u skladu s osiguranim sredstvima u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2026. godinu na teret Programa 

3000 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA, Aktivnost A100001 JNP za novorođenčad, pozicija 

R191.  

 

Članak 2.  

Za svako novorođeno dijete u 2026. godini jednokratni iznos naknade za nabavu opreme iznosi 1.500,00 eura 

(slovima: tisućuipetstoeura).  

 

Članak 3.  

Pravo na naknadu iz članka 2. ove Odluke stječu roditelji novorođenog djeteta ukoliko oba roditelja i 

novorođeno dijete imaju stalno mjesto prebivališta na području općine Plitvička Jezera najmanje jednu godinu 

i ako to pravo nije ostvario iz proračuna Općine Plitvička Jezera po drugoj osnovi (pravo radnika koji se 

financiraju iz općinskog proračuna).  

Iznimno pravo mogu steći i roditelji novorođenog djeteta gdje jedan roditelj i novorođeno dijete imaju stalno 

mjesto prebivališta na području Općine u slučajevima:  

- ukoliko je drugi roditelj stranac pod uvjetom da isti mora dokazati boravak na području Općine,  

- ukoliko roditelji žive u zajednici, ali jedan od roditelja nije iz opravdanih razloga prebacio prebivalište 

na adresu na području Općine pod uvjetom da dostavi dokaz da nije primio naknadu po istoj osnovi iz 

jedinice lokalne samouprave na kojem ima prijavljeno prebivalište.   

 

 

Članak 4.  

Za ostvarivanje prava iz ove Odluke roditelji su dužni uz zahtjev dostaviti:  

- dokaz o prebivalištu na području općine Plitvička Jezera za roditelje, 

- dokaz o prijavi prebivališta na području općine Plitvička Jezera za dijete, 

- rodni list djeteta,  

- broj tekućeg računa.  

Ukoliko se radi o slučajevima iz članak 3. stavak 2. potrebno je dostaviti:  

- dokaz o boravištu stranca na području Općine,  

- dokaz o bračnoj/izvanbračnoj zajednici i potvrda o nekorištenju prava na naknadu ove vrste iz jedinice 

lokalne samouprave gdje drugi roditelj ima prijavljeno prebivalište. 

Zahtjev se dostavlja Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Plitvička Jezera ili putem usluge e-Novorođenče. 

 

Članak 5.  

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Općini Plitvička Jezera da u zahtjevu navedene osobne 

podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava na isplatu naknade za novorođeno dijete i u 

svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno mjesto i čuvani u skladu 

s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima i aktima Općine Plitvička Jezera. 

 

 

 

 



01/26                                     „SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“                                              7         

 

Članak 6. 

Nakon provedenog postupka Jedinstveni upravni odjel izdaje rješenje o odobrenju za isplatu jednokratne 

novčane naknade za novorođeno dijete, a isto se dostavlja roditeljima i Odsjeku za proračun, financije i 

računovodstvo.  

Isplata sredstava za novorođenu djecu vršit će se jednokratno u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 

na tekući račun roditelja.  

 

Članak 7.  

Ova Odluka primjenjuje se u razdoblju od 01.01.2026. do 31.12.2026. godine, a objavit će se na web stranici i 

u Službenom glasniku Općine Plitvička Jezera.   

 

KLASA: 551-02/25-01/1 

URBROJ: 2125-11-02/01-25-1 

Korenica, 29.12.2025. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

         Hrvoje Matejčić, v.r. 

 



 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PLITVIČKA JEZERA“ 

Službeno glasilo Općine Plitvička Jezera 

 

Nakladnik: 

Općina Plitvička Jezera 

 

Glavni i odgovorni urednik 

Pomoćnica pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela: 

Marija Vlašić, mag.iur. 

 

Urednica: 

Tea Vuković, mag.oec. 

 

Urednica:  

Ana Gucek, mag.ing.geod.et.geoinf. 

 

 

Sjedište uredništva: 

Općina Plitvička Jezera 

Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica 

Telefon: 053/ 776-018 

Faks: 053/ 776-175 

e-mail:ured-nacelnika@plitvicka-jezera.hr 

www.plitvicka-jezera.hr 

 

„Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ izlazi prema potrebi. 

„Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ objavljuje se i na web stranici: www.plitvicka-jezera.hr 

 

 

 

http://www.plitvicka-jezera.hr/

